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Produkte im Haushalt der Gemeinde Birkenau

Produkt

Bezeichnung

11101
11102
11103
11104
11105
11106
11107
11108
11109
11110
11111
11112
11113
11114
11115
12101
12201
12202
12203
12204
12205
12601
12701
12801

Geschaftsfiihrung fiir die Gemeindevertretung, Ortsbeirdte, Ausschiisse, sonstige Beirdte
Geschaftsfiihrung fiir den Gemeindevorstand

zentrale Verwaltungssteuerung, Controlling
Finanzmanagement

Personalmanagement

Personalvertretung

Forderung der Gleichstellung der Frau
Immobilienmanagement

lokale Agenda

EDV, Technik

zentrale Dienste

Stadtepartnerschaften, internationale Kontake
Durchfiihrung von Kassenangelegenheiten

Bauhof

Gewabhrleistung des Arbeitsschutzes und der Arbeitssicherheit
Wahlen

Aufrechterhaltung der 6ffentlichen Sicherheit und Ordnung
Meldewesen und Biirgerservice

Personenstandswesen

Schiedsamt

Ortsgericht

Gewabhrleistung des Brandschutzes

Forderung des Rettungsdienstes

Forderung des Katastrophenschutzes

25201

Museen und Sammlungen




42101
42401
42402

Forderung der Musikpflege

Forderung der musikalischen Friiherziehung

Ausleihung von Medien

Forderung kultureller Aktivitaten und Veranstaltungen, Heimatpflege

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

MaBnahmen der Kinder- und Jugendférderung

Betreuung von Kindern in Kindertagesstatten und Kindergarten
Bereitstellung und Férderung von Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit

Forderung des Sports
Bereitstellung von Sportstdtten
Bereitstellung von Badern

51101
52101
52201
52202
52301
53301
53701
53801
54101
54201
54301
54501
54601
54701
55101
55201
55301

Orts- und Regionalplanung, Landschaftsplanung, Ortsentwicklung
Bau- und Grundstiicksordnung

Wohnungsbauforderung

Eigener Wohnungsbau

Denkmalschutz- und pflege

Versorgung der Einwohner und des Gewerbes mit Frischwasser
Abfallwirtschaft

Sicherstellung einer ordnungsgemafien Ortsentwasserung
Bereitstellung von Gemeindestrallen und 6ffentlichen Platzen
Mitwirkung bei der Bereitstellung von KreisstraRen
Mitwirkung bei der Bereitstellung von LandesstraRen
StraBenreinigung und Winterdienst

Bereitstellung 6ffentlicher Parkplatze

Férderung des OPNV

offentliche Anlagen / 6ffentliches Griin

offentliche Gewasser, wasserbauliche Anlagen

Friedhofs- und Bestattungswesen




54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

55401
55501
55502
56101
57101
57301
57302
57303
57501

Naturschutz und Landschaftspflege

kommunale Forstwirtschaft

Bereitstellen von Feld- und Wirtschaftswegen

Forderung des Umweltschutzes

Wirtschaftsforderung, Beratung, Information

Bereitstellung von Mehrzweckeinrichtungen

Messen und Markte

Versorgung der Einwohner und des Gewerbes mit Breitbandleistungen
Tourismusforderung

61101
61102
61201

Steuern
Zuweisungen und Umlagen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft




